
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

SSOOCCIIĀĀLLOO  UUNN  VVEESSEELLĪĪBBAASS  JJAAUUTTĀĀJJUUMMUU  KKOOMMIITTEEJJAASS  SSĒĒDDEESS  

PPRROOTTOOKKOOLLSS  NNrr..55  
Talsos  

 

2020. gada 20. aprīlī 

 

Sēde sasaukta plkst. 13.00 

Sēdi atklāj plkst. 13.00 

 

Komitejas sēde tiek rīkota attālināti, izmantojot videokonferenci. 

 

Sēdi vada: Edmunds Demiters – komitejas priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē: Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

 

Sēdē piedalās 8 Sociālo un veselības jautājumu komitejas locekļi:   

Andis Astrātovs  

Edmunds Demiters  

Daiga Feldmane  

Inga Gluzda  

Tabita Kalniņa  

Miervaldis Krotovs (piedalās no plkst.13.10) 

Ilva Norenberga  

Sandra Pētersone  

 

Sēdē piedalās citi deputāti: 

Normunds Tropiņš  

Oļegs Solovjovs (piedalās no plkst.13.34) 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki:  

Inguna Kaļinka – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Ieva Krēķe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Ilze Lagzdiņa – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Dzintars Kalniņš – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītājs 

Jolanta Skujeniece – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļas vadītāja 

Inita Fedko – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja 



 

 

Inga Romaško – Talsu novada pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja 

Arvis Lagzdiņš – Talsu novada pašvaldības Komunālās nodaļas vadītājs 

Daniels Pētersons – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskā atbalsta daļas 

vadītājs 

Tatjana Neilande – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas sabiedrības 

veselības speciāliste 

Lauris Laicāns – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Plānošanas daļas vadītājs 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas datortīkla 

administrators’ 

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vadītāja 

Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

 

Citi: 

Dace Zeļģe – Talsu novada Sociālā dienesta vadītāja 

Ilze Kārklevalka – Talsu novada Sociālā dienesta vadītājas vietniece 

Uldis Katlaps – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājs 

Maija Zvirgzdiņa – Talsu novada Sociālā dienesta informācijas sistēmas atbalsta speciāliste 

Juris Krišjānis – Talsu novada būvvaldes vadītājs 

 

Sēdes vadītājs E.Demiters informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma  

39.
1 

un 39.
2 

punktu komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina klātesošos par 

atbildību par iegūto datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

E.Demiters iepazīstina ar izsludināto sēdes darba kārtību.  

 

 I.Gluzda lūdz viņas teikto fiksēt protokolā – 16.aprīlī, stundu pirms domes sēdes, 

mums, deputātiem, tiem, kuri esam aiz borta, bija izrādīts tas gods tikt iepazīstinātiem ar 

sarakstu, tādu uzmetumu kā ietaupīts pašvaldības budžets, mazinot izdevumus. Saraksts bija 

diezgan plašs, bet tajā nebija jautājums par darbinieku piemaksām pie darba algas - par darbu 

komisijās. Šo jautājumu mēs skatījām vairākas reizes uz riņķi, pa tukšo, un arī šajā te stundu 

garajā sēdē, kur arī mums bija tas gods piedalīties, es šo jautājumu uzdevu. Kāpēc šai sarakstā 

nav šis vairakkārt skatītais jautājums. Domes vadība apliecināja, ka šonedēļ komiteju sēdēs 

jautājums tiks sagatavots jau kā lēmuma projekts, lai nākamajā domes sēdē mēs varētu 

pieņemt ar deputātu balsojumu lēmumu. Šodienas komiteju sēdēs, diemžēl, nevienā no trijām 

komitejām darba kārtībā šis jautājums nav iekļauts. Tad nu, lūdzu, gribētos dzirdēt jūsu 

skaidrojumu, kāpēc tā?  

E.Demiters atbild, ka nav saņēmis šādu informāciju, runājot par šo konkrēto komiteju, 

no domes vadības. Tāpēc šis jautājums par piemaksām nav iekļauts darba kārtībā. 

 

E.Demiters aicina balsot par darba kārtību. 

 

Atklāti  balsojot (“par” –6, “pret” –nav, “atturas”–1), komiteja apstiprina sēdes darba 

kārtību. 

 



 

 

Darba kārtība: 

1. Par Talsu novada Attīstības programmas 2014.-2020. gadam 3.pielikuma    

“Investīciju plāns” grozījumiem. 

Informatīvā daļa: 

1.   Par ēdināšanas atbalsta sniegšanu vispārizglītojošo skolu izglītojamiem attālinātā 

mācību procesa laikā saistībā ar ārkārtējās situācijas izsludināšanu valstī. 

 

 

                                            

1. 

  Par Talsu novada Attīstības programmas 2014.-2020. gadam 3.pielikuma    

“Investīciju plāns” grozījumiem 

E.Demiters, L.Laicāns, I.Gluzda, I.Norenberga, M.Krotovs 

 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai grozītu Talsu novada Attīstības programmas 2014.-

2020.gadam 3.pielikumu “Investīciju plāns”. 

L.Laicāns informē, ka ir sagatavoti grozījumi Talsu novada Attīstības programmas 

Investīcijas plānā. Šāda dokumenta nepieciešamību nosaka Ministru kabineta noteikumi 

Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem”, un tie 

nosaka, ka Investīciju plānu izstrādā ne mazāk kā triju gadu periodā. Aktualizē ne retāk kā 

vienu reizi gadā. Investīciju plāna sagatavošanā par pamatu ir ņemti trīs datu avoti. Viens ir 

līdz šim spēkā esošais Investīciju plāns, kas tiek izanalizēts un pārskatīts. Ir rīcības, kas 

pārceļas no vecā Investīcijas plāna uz šo Investīciju plānu, un ir daļa realizētās rīcības, kas ir 

īstenotas un kuras netiek pārceltas uz jauno Investīcijas plānu. Otrs, šī informācija tiek ņemta 

no esošā budžeta, šajā gadījumā tas ir 2020.gada budžets. Investīciju plānā ir iekļauti tie 

pasākumi, kas ir apstiprināti saskaņā ar budžetu. Trešais datu avots ir iestāžu iesūtītās 

vajadzības vai plāni par plānotajiem darbiem šajos divos gados. Svarīgi Investīcijas plānu 

izmantot pie budžeta plānošanas, tām investīcijām, kuras ir iekļautas šajā dokumentā, budžeta 

ietvaros būtu jāpiešķir finansējums, tam, ko mēs šobrīd saprotam ar prioritātēm. Investīciju 

plānu apstiprina par ne mazāk kā trīs gadu periodu. 

Notiek diskusija. 

E.Demiters rosina uz Finanšu komiteju sagatavot detalizētāku jauno iniciatīvu izklāstu 

un to projektu uzskaitījumu, kuri šajā Investīciju plānā nav iekļauti, pretēji tam, kas bija 

iepriekšējā, un, ja ir ievietoti, bet nobīdīti termiņi, arī šos termiņus.  

 

 Atklāti balsojot („par” –6, „pret” –1, „atturas”-1), komiteja  nolemj virzīt lēmuma 

projektu uz Finanšu komiteju. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

1.informācija 

   “Par ēdināšanas atbalsta sniegšanu vispārizglītojošo skolu izglītojamiem 

attālinātā mācību procesa laikā saistībā ar ārkārtējās situācijas izsludināšanu valstī” 

E.Demiters, I.Kārklevalka, D.Feldmane, A.Astrātovs, U.Katlaps, I.Norenberga, M.Krotovs 

S.Pētersone 

 

I.Kārklevalka informē, ka lēmuma projektam tiks mainīts nosaukums uz “Par 

ēdināšanas atbalsta sniegšanu pirmsskolas izglītības iestāžu audzēkņiem saistībā ar ārkārtējās 

situācijas izsludināšanu valstī”. Ir pieņemts lēmums izstrādāt jaunu lēmumu, nevis grozīt 

iepriekšējo lēmumu. Lēmums paredz 15,00 EUR atbalstu sniegšanu pirmsskolas izglītības 

iestāžu audzēkņiem, atsevišķām mērķgrupām - trūcīgām un maznodrošinātām ģimeņu  

personām, izglītības audzēkņiem no daudzbērnu ģimenēm, kuras apmeklē pirmsskolas 

izglītības iestādes 6.-7. gadīgo apmācību grupu, apmeklē speciālās izglītības programmas 

pirmsskolas izglītības iestādēs un kurš ir bērns invalīds. Šīs grupas pirms tam saņēma 

pirmsskolas izglītības iestādēs brīvpusdienas. Pabalstu izmaksā par periodu, kad valstī ir 

izsludināts ārkārtējs stāvoklis. Pabalstu piešķir vienā no kritērijiem. Pabalstu piešķir par 

dienām, kad audzēknis nav apmeklējis pirmsskolas izglītības iestādi. 

Notiek diskusija.  

A.Astrātovs izsaka priekšlikumu piešķirt šo ēdināšanas pabalstu tiem bērniem, kuri 

apmeklē pirmsskolas izglītības iestādi un  ir kādā no nosauktajām mērķgupām. 

U.Katlaps atbild, ka šie bērni, kas apmeklē pirmsskolas izglītības iestādi, šajās 

mērķgrupās esošie bērni, jau šobrīd saņem par brīvu ēdināšanas pakalpojumu pirmsskolas 

izglītības iestādē ja viņi tās apmeklē. 

A.Astrātovs izsaka, ka tad viņa priekšlikumam īsti jēgas nav. Izsaka alternatīvu 

priekšlikumu - nesteigties ar tādiem pabalstiem nākotnē. 

I.Gluzda izsaka priekšlikumu uz Finanšu komiteju gatavojot lēmuma projektu, tur 

iekļaut arī  profesionālās izglītības iestāžu audzēkņus.  

M.Krotovs izsaka priekšlikumu - tā kā šo jautājumu skatīsies Finanšu komitejā, par 

profesionālās izglītības iestāžu audzēkņiem mēs varētu virzīt kā protokola lēmumu no  

Sociālo un veselības jautājumu komitejas sēdes, ka mēs atbalstam, un Finanšu komiteja lai 

skatās, kādas ir šīs iespējas to realizēt. 

E.Demiters jautā, vai visi piekrīt M.Krotova iniciatīvai virzīt uz Finanšu komiteju kā 

lēmuma projektu šo  redakciju? 

Iebildumu nav. 

 

 

    Komiteja vienojas šo jautājumu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Sēde slēgta plkst.13.47 

 

 

Sēdes vadītājs:      ………………………………….. E. Demiters  

Komitejas locekļi: ………………………………….. A. Astrātovs  

 ………………………………….. D. Feldmane 

 ………………………………….. I. Gluzda 

 ………………………………….. T. Kalniņa  

 ………………………………….. M. Krotovs 

 ……………………………………  I. Norenberga 

 ………………………………….. S. Pētersone 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr_______ 

 

Par Talsu novada Attīstības programmas 2014.-2020. gadam 3.pielikuma “Investīciju 

plāns” grozījumiem 

 

Ar Talsu novada domes 2019.gada 13.jūnija lēmumu Nr.406 “Par Talsu novada attīstības 

programmas 2014.-2020. gadam 3.pielikuma “Investīciju plāns” grozījumiem” ir apstiprināts 

Talsu novada Attīstības programmas 2014.-2020.gadam 3.pielikums “Investīciju plāns 2019.-

2020.gadam” (turpmāk – Investīciju plāns). 

Lai nodrošinātu Talsu novada pašvaldības 2020. gada budžeta un Investīciju plāna 

sasaisti, ir sagatavoti Investīciju plāna grozījumi. 

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. panta trešo daļu, 22. panta 

otro daļu, Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 22.2. punktu, 24. punktu un 73. 

punktu, Talsu novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2020.gada 20.aprīļa 

lēmumu, Tautsaimniecības komitejas 2020.gada 20.aprīļa lēmumu, Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas 2020.gada 20.aprīļa lēmumu un Finanšu komitejas 2020.gada 23.aprīļa 

lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Talsu novada Attīstības programmas 2014.-2020. gadam aktualizēto 

3.pielikumu “Investīciju plāns 2020. - 2022. gadam” (pielikumā). 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 2019.gada 13.jūnija lēmumu Nr.406 

“Par Talsu novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam 3.pielikuma “Investīciju 

plāns” grozījumiem”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D. Karols 

 

 

 
Laicāns 63237581 

lauris.laicans@talsi.lv 


